
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

농식품유통과 40,911,047 37,118,073 3,792,974

국 8,872,202 8,872,202 0

기 1,476,664 1,492,738 △16,074

대 3,530,000 152,000 3,378,000

도 5,332,260 5,029,174 303,086

군 21,699,921 21,571,959 127,962

먹거리 선순환 체계 구축 7,908,631 7,949,163 △40,532

국 3,736,000 3,736,000 0

도 2,578,992 2,578,992 0

군 1,593,639 1,634,171 △40,532

공공·학교급식 지원 2,224,879 2,254,411 △29,532

국 256,000 256,000 0

도 425,992 425,992 0

군 1,542,887 1,572,419 △29,532

학교급식 지원(자체) 346,731 374,779 △28,048

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○괴산군 공공급식지원심의위원회 참석수당
0 700 △700

308 자치단체등이전 346,731 374,079 △27,348

08 교육기관에대한보조 346,731 374,079 △27,348

○보육시설, 유치원, 초 중 고, 대안학교
친환경농축산물 지원

249,846 277,194 △27,348

괴산군 먹거리통합지원센터 456,416 457,900 △1,484

201 일반운영비 6,416 7,900 △1,484

01 사무관리비 6,416 7,900 △1,484

○무인경비시스템 유지비
1,716 2,280 △564

○전기시설 안전관리
1,320 1,800 △480

○괴산군 먹거리 통합지원센터 운영위원회
참석수당 1,160 1,600 △440

농식품산업발전 기반구축 115,752 126,752 △11,000

도 65,000 65,000 0

군 50,752 61,752 △11,000

김장의 날 사전 행사 9,000 20,000 △11,000

201 일반운영비 9,000 20,000 △11,000

03 행사운영비 9,000 20,000 △11,000

○김장의 날 사전 행사비
9,000 20,000 △11,000

지방소멸대응 추진 3,530,000 152,000 3,378,000

대 3,530,000 152,000 3,378,000

지방소멸대응 추진 3,530,000 152,000 3,378,000

경정 0원

경정 249,846,000원

경정 143,000원*12월

경정 110,000원*12월

경정 1,160,000원

경정 9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 지방소멸대응 추진
단위: 지방소멸대응 추진 (단위:천원)

대 3,530,000 152,000 3,378,000

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 3,530,000 152,000 3,378,000

대 3,530,000 152,000 3,378,000

401 시설비및부대비 3,139,100 152,000 2,987,100

대 3,139,100 152,000 2,987,100

01 시설비 3,106,100 152,000 2,954,100

○친환경 로컬 유통생태계 구축
3,106,100 152,000 2,954,100

대 3,106,100 152,000 2,954,100

02 감리비 33,000 0 33,000

○친환경 로컬 유통생태계 구축 33,000 0 33,000

대 33,000 0 33,000

405 자산취득비 390,900 0 390,900

대 390,900 0 390,900

01 자산및물품취득비 390,900 0 390,900

○친환경 로컬 유통생태계 구축(냉동탑차 5대
) 390,900 0 390,900

대 390,900 0 390,900

농식품산업 강화 27,773,429 27,317,331 456,098

국 5,070,849 5,070,849 0

기 1,476,664 1,492,738 △16,074

도 2,732,718 2,429,632 303,086

군 18,493,198 18,324,112 169,086

채소 경쟁력 강화 3,057,445 3,067,674 △10,229

기 33,000 33,000 0

도 29,950 33,019 △3,069

군 2,994,495 3,001,655 △7,160

친환경 시설물원예작물 토양환경개선 지원 6,300 16,529 △10,229

도 1,890 4,959 △3,069

군 4,410 11,570 △7,160

307 민간이전 6,300 16,529 △10,229

도 1,890 4,959 △3,069

군 4,410 11,570 △7,160

02 민간경상사업보조 6,300 16,529 △10,229

○시설원예작물 토양환경개선 지원사업
6,300 16,529 △10,229

도 1,890 4,959 △3,069

군 4,410 11,570 △7,160

특작·특화품목 육성 6,646,717 5,982,448 664,269

기 102,461 118,535 △16,074

도 901,190 595,035 306,155

군 5,643,066 5,268,878 374,188

인삼 생산시설 현대화사업 183,073 223,256 △40,183

경정 3,106,100,000원

경정 6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

기 73,229 89,303 △16,074

도 32,953 40,186 △7,233

군 76,891 93,767 △16,876

402 민간자본이전 183,073 223,256 △40,183

기 73,229 89,303 △16,074

도 32,953 40,186 △7,233

군 76,891 93,767 △16,876

02 민간자본사업보조(이전재원) 183,073 223,256 △40,183

○인삼 생산시설 현대화
183,073 223,256 △40,183

기 73,229 89,303 △16,074

도 32,953 40,186 △7,233

군 76,891 93,767 △16,876

농작물 재해보험 지원 1,620,413 1,107,050 513,363

도 694,463 474,450 220,013

군 925,950 632,600 293,350

301 일반보전금 1,620,413 1,107,050 513,363

도 694,463 474,450 220,013

군 925,950 632,600 293,350

14 기타보상금 1,620,413 1,107,050 513,363

○농작물 재해보험 지원
1,620,413 1,107,050 513,363

도 694,463 474,450 220,013

군 925,950 632,600 293,350

기능성 양잠산업 기반조성 35,000 42,500 △7,500

도 10,500 12,750 △2,250

군 24,500 29,750 △5,250

402 민간자본이전 35,000 42,500 △7,500

도 10,500 12,750 △2,250

군 24,500 29,750 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 42,500 △7,500

○기능성 양잠산업 기반조성
35,000 42,500 △7,500

도 10,500 12,750 △2,250

군 24,500 29,750 △5,250

농업재해 피해복구비 222,439 23,850 198,589

도 96,300 675 95,625

군 126,139 23,175 102,964

302 이주및재해보상금 222,439 23,850 198,589

도 96,300 675 95,625

군 126,139 23,175 102,964

02 민간인재해및복구활동보상금 222,439 23,850 198,589

○2024년 9월 호우 피해농가 재난지원금 13,500 0 13,500

도 6,750 0 6,750

경정 183,073,000원

경정 1,620,413,000원

경정 35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

군 6,750 0 6,750

○2024년 9월 호우 피해농가 재난지원금(재난
지수 300미만) 4,487 0 4,487

○2024년 7~8월 인삼 폭염 피해 농가 재난지원
금 175,200 0 175,200

도 87,600 0 87,600

군 87,600 0 87,600

○2024년 7~8월 인삼 폭염 피해 농가 재난지원
금(재난지수 300미만) 248 0 248

○2024년 7~9월 이상고온 벼멸구 피해농가 재난
지원금 2,550 0 2,550

도 1,275 0 1,275

군 1,275 0 1,275

○2024년 7~9월 이상고온 벼멸구 피해농가 재난
지원금(재난지수 300미만) 2,604 0 2,604

농·특산물 유통 지원(자체) 3,828,194 4,124,924 △296,730

포장재 개발 및 제작 지원 1,167,000 1,317,000 △150,000

307 민간이전 1,167,000 1,317,000 △150,000

02 민간경상사업보조 1,167,000 1,317,000 △150,000

○농·특산물 포장재 지원
1,167,000 1,317,000 △150,000

절임배추 생산 및 유통기반 구축 650,570 797,300 △146,730

307 민간이전 650,570 797,300 △146,730

02 민간경상사업보조 650,570 797,300 △146,730

○절임배추 포장재 지원
298,920 400,000 △101,080

○절임배추 포장재 지원(일반농가)
149,320 130,500 18,820

○절임배추 천일염 구입비 지원
187,530 250,000 △62,470

○황금절임배추 포장재 지원
14,800 16,800 △2,000

노지 스마트농업 시범사업(유기농) 7,241,788 7,143,000 98,788

국 4,520,000 4,520,000 0

도 666,970 666,970 0

군 2,054,818 1,956,030 98,788

노지스마트농업 시범사업(경상) 1,098,788 1,000,000 98,788

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 448,788 350,000 98,788

307 민간이전 1,098,788 1,000,000 98,788

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 448,788 350,000 98,788

02 민간경상사업보조 1,098,788 1,000,000 98,788

경정 1,167,000,000원

경정 298,920,000원

경정 149,320,000원

경정 187,530,000원

경정 14,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 노지 스마트농업 시범사업(유기농) (단위:천원)

○노지스마트농업 시범사업 사업단운영
1,098,788 1,000,000 98,788

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 448,788 350,000 98,788

식품위생관리 253,679 254,279 △600

국 65,353 65,353 0

도 20,550 20,550 0

군 167,776 168,376 △600

위생업소선진화 112,133 112,733 △600

도 8,690 8,690 0

군 103,443 104,043 △600

향토음식 경연대회 600 1,200 △600

301 일반보전금 600 1,200 △600

14 기타보상금 600 1,200 △600

○충청북도 향토음식경연대회 참가업소 보상
600 1,200 △600

재무활동(농식품유통과) 1,417,408 1,417,400 8

보전지출(농식품유통과) 1,417,408 1,417,400 8

반환금 1,417,408 1,417,400 8

802 반환금기타 1,417,408 1,417,400 8

01 국고보조금반환금 136,355 136,353 2

○2023년 안심식당 운영관리 국비 이자 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,281,053 1,281,047 6

○2023년 안심식당 운영관리 도비 이자 1 0 1

○2023년 향토음식거리 지원사업 도비 이자 5 0 5

경정 1,098,788,000원

경정 600,000원*1개소


